

**KONKLUZJE ZE SPOTKANIA KOMISJI SPRAW EUROPEJSKICH:
IZBY DEPUTOWANYCH REPUBLIKI CZESKIEJ, SENATU REPUBLIKI
CZESKIEJ, ZGROMADZENIA NARODOWEGO REPUBLIKI WĘGIERSKIEJ,
SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, SENATU RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ ORAZ RADY NARODOWEJ REPUBLIKI SŁOWACKIEJ**

Bojnice, 4 września 2007 r.

Przedstawiciele komisji spraw europejskich Grupy Wyszehradzkiej stwierdzają, co następuje:

Doświadczenia Słowenii w przyjęciu euro,

uczestnicy z zadowoleniem przyjmują informacje na temat doświadczeń Słowenii płynących z przyjęcia wspólnej europejskiej waluty i uważają, że mogą one posłużyć jako dobry przykład dla pozostałych krajów Grupy Wyszehradzkiej w procesie wprowadzania euro.

Polityka podatkowa Unii Europejskiej,

uczestnicy z zadowoleniem przyjmują koordynację systemów podatkowych państw członkowskich UE, mającą na celu likwidację dyskryminacji i podwójnego opodatkowania, zapobieganie przypadkom niezamierzonego nieopodatkowania i nadużyciom, a także zredukowanie kosztów przestrzegania przepisów związanych z podleganiem więcej niż jednemu systemowi podatkowemu;

uczestnicy wspierają kompetencje państw członkowskich UE w tworzeniu prawa dotyczącego podatków bezpośrednich. Harmonizacja systemów podatków bezpośrednich w państwach członkowskich nie jest bezwzględnie konieczna dla sprawnego funkcjonowania wspólnego rynku, wzmocnienia wzrostu gospodarczego oraz wzrostu zatrudnienia i konkurencyjności zgodnie ze zreformowaną strategią lizbońską.

Przystąpienie nowych państw członkowskich UE do strefy Schengen,

uczestnicy przedyskutowali swoje stanowiska w sprawie wejścia do strefy Schengen i doceniają wysiłki poprzedniej (fińskiej) prezydencji COSAC i obecnej prezydencji portugalskiej UE oraz ich wsparcie w sprawie wejścia do strefy Schengen nowych państw członkowskich;

uczestnicy potwierdzają jednolite stanowisko komisji spraw europejskich państw Grupy Wyszehradzkiej oraz wzajemne wsparcie w ramach negocjacji dotyczących przystąpienia do strefy Schengen;

uczestnicy uważają, że konieczna jest koordynacja stanowiska w sprawie polityki wizowej Unii Europejskiej w stosunku do państw objętych europejską polityką sąsiedztwa, a także w podczas wprowadzania w życie zasad lokalnego ruchu granicznego.

Reforma instytucjonalna Unii Europejskiej (w świetle Konferencji Międzyrządowej rozpoczętej w dniu 23 lipca 2007 r.)

uczestnicy wyrazili wsparcie dla, uzgodnionego przez Radę Europejską 21-22 czerwca 2007 r. w Brukseli, mandatu Konferencji Międzyrządowej mającej przygotować projekt traktatu rewizyjnego. W tej sprawie uczestnicy wyrażają swoje głębokie uznanie dla prezydencji niemieckiej pod przewodnictwem Kanclerz Angeli Merkel za wspaniałe osiągnięcia na czerwcowym spotkaniu Rady Europejskiej oraz podkreślają kluczowe znaczenie, jakie ma ściśle respektowanie postanowień zawartych w mandacie Konferencji Międzyrządowej. Dlatego też wspierają oni prezydencję portugalską w jej wysiłkach utrzymania zdecydowanego stanowiska w procesie przekształcenia mandatu Konferencji Międzyrządowej w nowy traktat rewizyjny UE, który zostałby ratyfikowany i wprowadzony w życie tak szybko jak to możliwe, tak aby nasz wspólny cel został osiągnięty, tzn. aby traktat rewizyjny UE wszedł w życie przed następnymi wyborami do PE w czerwcu 2009 roku;

uczestnicy podkreślają niezaprzeczalną rolę parlamentów narodowych i znaczenie polityki bezpieczeństwa energetycznego, jak również wagę zapobiegania zmianom klimatycznym, co zostało przewidziane w mandacie Konferencji Międzyrządowej oraz w konkluzjach czerwcowej Rady Europejskiej;

uczestnicy rekomendują rządowi reprezentującym ich kraje na Konferencji Międzyrządowej, aby zwrócili właściwą uwagę na wzmocnienie uprawnień kontrolnych parlamentów narodowych w obszarze współpracy policyjnej i sądowej w nowym traktacie rewizyjnym UE, odzwierciedlających nieodłączny związek z koniecznością należytej ochrony praw człowieka w tej dziedzinie.

(Tłum. K. Nowicka)